

2019年12月20日

各 位

株式会社ラクーンホールディングス 代表取締役社長 小方 功 (コード番号:3031 東証第一部) 問い合わせ先:

取 締 役 副 社 長 今 野 智 電 話 : 03 - 5652 - 1711

TAAS 株式会社との資本業務提携に関するお知らせ

当社は、2019年12月20日付の取締役会において、以下の通りTAAS株式会社(以下「TAAS」という)資本業務提携を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件は適時開示の軽微基準以内に該当するため、開示事項を一部省略して記載しております。

記

1. 資本業務提携の理由

当社は、「企業活動を効率化し便利にする」を経営理念とし、BtoBを事業領域にEC事業及びフィナンシャル事業を展開しております。IT・金融ノウハウを活用した企業間取引を効率化する複数のサービスを展開しており、現在、グループ全体の成長スピードを上げていくことに取り組んでおります。

一方、TAAS はオフィス内動画広告配信プラットフォーム「e-Pod Digital」の運用を行っております。「e-Pod Digital」は、デジタルサイネージを内蔵させた機密文書専用処理ボックスで、広告配信により企業の機密文書処理コストを無料化しながら、広告メディアとしてオフィス内にダイレクト訴求できるユニークなサービスです。従来のマスメディアや交通広告とは違い、オフィスの執務エリアで動画広告が配信されるため、ターゲットのビジネスパーソンに正確かつ確実にリーチすることが可能になることで新たな市場を開拓しております。

このたび、当社と TAAS はともに事業者をターゲットとしたサービスを展開しており、お互いの顧客基盤を活用することで両社の事業をさらに発展させていくことが見込めると判断したため資本業務提携を行うことといたしました。

2. 資本業務提携の内容

(1) 業務提携の内容

- ① 当社サービスの顧客基盤を利用した TAAS の「e-Pod Digital」の設置企業及び広告配信企業の獲得増加。
- ② 「e-Pod Digital」を利用した当社サービスの広告配信による認知度向上。

(2) 資本提携の内容

当社は、TAASの既存株主の保有する株式の一部を取得いたします。当社のTAASに対する保有比率は発行済株式総数の8.4%と、TAASが当社の関連会社とならない範囲の比率であります。また、TAASの発行する第2回転換社債型新株予約権付社債300百万円の引受を行います。

3. 資本業務提携の相手先の概要

(1)	名称	TAAS 株式会社
(2)	所 在 地	東京都渋谷区東 3 丁目 16-10 三浦ビル 4F
(3)	代表者の役職・氏名	代表取締役兼 CEO 大越 隆行
(4)	事 業 内 容	オフィス内動画広告配信プラットフォーム「e-Pod Digital」 の運用
(5)	資 本 金	49,810 千円
(6)	設 立 年 月 日	2016年9月23日
	上場会社と当該会社との間の関係	資本関係 該当事項はありません。
		人 的 関 係 該当事項はありません。
(7)		取引関係該当事項はありません。
		関連当事者への該当事項はありません。
		該当状況

4. 日程

(1)	取締役会決議日	2019年12月20日
(2)	契 約 締 結 日	2019年12月24日(予定)
(3)	払 込 期 日	2019年12月25日(予定)

5. 業績に与える影響

本件が当社グループの連結業績に与える影響につきましては軽微なものと考えております。今後、開示の必要性が生じた場合には、速やかに公表いたします。

以上